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Õnnitleme uusi vallakodanikke  
ning nende vanemaid!
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ANDREAS MERZIN

Muinsuskaitseameti ja Antsla vallavalitsuse 
esindajate kokkusaamine Tsooru pargis

27.02.2024 toimus Tsooru pargis kok-
kusaamine, kus osalesid Muinsuskait-
seameti Võrumaa nõunik Tiina Pettai, 
maastikuarhitekt Raili Uustalu ja Antsla 
vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Liana 
Neeve.

Muinsuskaitseamet on alustanud kul-
tuurmälestiste nimekirja korrastamisega, 
mille eesmärk on üle vaadata ja täiendada 
mälestiste andmestik. Tsooru mõisa park 
on riiklikule kaitsele vastavuse kriteeriu-
mite hindamise nimekirjas seetõttu, et 
2023. a augusti lõpus toimunud tormiga 
hävis suur osa pargi puistust. Nimekirja-
de korrastamise menetluse käigus selgub, 
kas parki on vaja riiklikul tasandil kaitsta. 

Antsla valla uue üldplaneeringu eel-
nõus on samuti ette nähtud pargi muin-
suskaitse alt välja arvamine.

Kuna Antsla vallavalitsuse ja kohalike 
elanike soov on pargi taastamiseks istu-
tada uusi puid, siis Muinsuskaitseameti 
maastikuarhitekt andis nõu, kuidas pargi 
taimestikku uuendada.

Raili Uustalu andis soovitusi nii hal-
jastuse uuendamiseks kui ka taastami-
seks, eelkõige murdunud u 120 a. lehiste 
asemele uute istutamiseks:
1. istutada uusi lehiserühmasid, mis täien-

davad olemasolevat kooslust ja mar-
keerivad ajaloolist istutusskeemi;

2. samaaegselt puude istutamisele mõelda 
parki põõsarühmi;

3. taastada rohualad loodusliku taimesti-
kuga, vajadusel rohukamarat tugevda-
da muruseemnega;

4. külvata niidutaimi, nt laikudena;
5. sügisel istutada lillesibulaid kergliik-

lusteelt vaadeldavatesse kohtadesse, et 
luua parki erksamaid värvilaike.

6. kergliiklustee äärde rajada allee sobiva 
puuliigiga. Ridaistutus võiks jääda iste-
pinkide vahelisele alale ja teemuldest 
nii palju alla, et lume- ja libedusetõrje 
ei hakka noori puid kahjustama.

Pargi ääres paiknev endine kontorihoo-
ne on eraomandis, praeguseks on hoone 
väga halvas seisus. Antsla vallavalitsuse 

poolt on saadetud hoone omanikule mär-
gukiri seoses sellega, et hoone on vari-
semisohtlik ja laguneva ehitisena sobi 
visuaalselt pargimaastikku. Lepiti kokku, 
et Muinsuskaitseamet saadab omanikule 
samuti pöördumise, et tegemist on XX 
sajandi arhitektuuripärandiga, mis ühtlasi 
mõjutab pargi vaadeldatavust.

Kuna avalik kasutus puhkealana ei 
sobi esteetiliselt matusega ega suuda ta-
gada hauarahu, siis Tiina Pettai soovitas, 
et KOV saab esitada Eesti Sõjamuuseu-
mile maetute ümbermatmise taotluse.

Puude istutamise talgupäev toimub 
3. mail algusega kell 17.00. Osavõtust 
palun teada anda keskkonnaspetsialistile 
telefonil 5349 2922 või e-postiga liana@
antsla.ee. Kui kellelgi on pakkuda parki 
sobivaid ilupõõsaid (sirelid, ebajasmiinid, 
forsüütiad, kontpuud, kikkapuud jms), 
palun ka sellest teada anda.

LIANA NEEVE
keskkonnaspetsialist

Antsla postipunkti 
lahtiolekuajad muutuvad 

esimesest aprillist 

T,K,N 09:00-15:00 
E,R,L,P SULETUD

Alates aprillist teenindab Antsla posti-
punkt kliente teisipäevast kolmapäeva-
ni kella 9.00 kuni 15.00. Esmaspäeval, 
reedel ja puhkepäevadel on postipunkt 
suletud. 

Postipunktile lisaks saavad kõik Antsla valla inimesed 
kasutada personaalset postiteenust, mis on tasuta. Lühidalt 
tähendab see seda, et Omniva toob postiteenused koju või 
tööle kohale.  

Omniva postikuller tuleb kliendi juurde, et pakkuda soo-
vitud teenuseid ja kaupa. Saab osta postmarke, ümbrikke või 
panna oma kirjad ja pakid teele. Samuti on võimalik tasuda 
arveid, võtta vastu pakke ja kirju ning tellida ajalehti ja aja-
kirju. Nii saab postipunktis tehtavaid toiminguid teha kodust 
lahkumata. Vajadusel saab e-poest tellitud tooteid ka perso-
naalse postiteenuse abil tagastada. 

Teenuse kasutamiseks peab ühendust võtma Omniva 
klienditeenindusega e-posti või telefoni teel või esitama 
Omniva kodulehel: www.omniva.ee/era/abiinfo/personaal-
ne_postiteenus vastavasisulise avalduse. Teenuse telefoni-
number on 664 3330.  

Margid, kaardid ja ümbrikud Omniva e-poest  
Omniva e-poest leiab samuti laia valiku postmarke, post-
kaarte, pakendeid ja ka postkaste, mida saab  koju tellida. 
Muu hulgas saab tellida ka enda kujundusega postmarke ja 
postkaarte. Filateeliahuvilistele on e-poes Eesti suurim va-
lik filateeliatooteid ja soetada saab ka Eesti Panga münte. 
Valikus on ka loodussõbralikest materjalidest pakendid, vil-
laümbrikud ja mitmeid toredaid kingitused erinevas vanuses 
inimestele. 

Uus võimalus: kodune pakiautomaat 
Kui pakkide saatmine ja saamine on väga tihe või lausa iga-
päevane, siis võib otsustada ka isikliku pakiautomaadi tee-
nuse kasuks. Isiklik pakiautomaat Picpac võtab 24/7 vastu 
pakke, toidukaupu ja kirju. Saadetiste kätte saamiseks ei pea 
ise kodus olema, kuller saab panna need turvaliselt kodu 
juurde paigaldatud ilmastikukindlasse kolme lahtriga auto-
maati. 

Lisaks saab sinna jätta pakid, mida soovitakse ise saata 
või tagastada. See on väga kiidetud teenus, sest võimaldab 
säästa aega ja ka raha eelkõige neil, kel tihedamalt pakki-
de tellimist või saatmist ette tuleb. Isiklikku pakiautomaati 
liiguvad saadetised, mille telefoninumber on automaadiga 
seotud ja mis sinna mahuvad; sinna saavad pakke jätta kõik 
kullerettevõtted. 

Isiklikku pakiautomaati saab tellida Picapac veebilehelt 
https://picapac.com/et/ ning selle hind algab 14.90 eurost. 
Nüüd on võimalik soetada ka jagatud Picapac, mida on või-
malik jagada kas naabri või suisa korteriühistuga. Teenus 
maksab individuaalsest Picapacist poole vähem ehk 8 eurot 
leibkonna kohta. 

Kevad  südames
Kuigi kalendri järgi on juba kevad, tuleb 
seda mõnusat kevadet veel veidi oodata. 
Esimesed kevadekuulutajad on aga kodu-
hoovides ja -aedades kohal. Käivad juba 
mitu nädalat kääride, saagide ja rehadega 
ringi, vuravad aiakärudega, tirivad rede-
leid ja ajavad mutimullahunnikuid laiali. 
Ei raatsi meie inimene enam toas passida, 
kui päike järjest kõrgemalt käib ja õuesoe 
veidi plusskraadides.

Mulle väga meeldib kevade ootus 

ja teadmine, et sellele järgneb Eestimaa 
suvi. Viimastel aegadel on ta veidi tuju-
kas olnud - nagu me ehk isegi inimestena. 
Kevade tulekut on tõesti juba igal pool 
märgata. Peenra peal on esimesed lumi- 
ja märtsikellukesed õisi näitamas, juba on 
ninad välja pistnud krookused ja varaja-
sed tulbid, siit-sealt paistab  nartsisse ja 
mustsõstral on nii suured pungad. Vaher 
jookseb juba ammu mahla.

Ma väga loodan, et kevadine looduse 

puhkemine toob ka meid kõiki taas roh-
kem arvutite ja telerite tagant kaugemale. 
Avastama, et me elame ikka väga kaunis 
kohas, kuulama linnulaulu ja tundma rõõ-
mu koosolemisest. Nüüd on võimalus taas 
füüsiliselt rohkem aktiivsemaks hakata ja 
kosutada talvest veidi väsinud hinge.

Soovin kõigile kaunist kevade algust!

MERIKE PRÄTZ
Volikogu esimees

Antsla vallas Antsla linnas Põllu tn 2a  
krundi detailplaneering

Antsla Vallavalitsuse võttis 20.03.2024. 
a korraldusega nr 2-3/105 „Põllu tn 2a 
detailplaneeringu vastuvõtmine ja ava-
likule väljapanekule suunamine“ vastu 
Põllu tn 2a maaüksuse detailplaneerin-
gu (DP), mille eesmärgiks on planee-
ringuala kasutamise otstarbe muutmine 
elamumaast ärimaaks ja krundile kuni 
2 ärihoone planeerimine. Eesmärk on 
krundile mitmeotstarbeline ärihoone 
(toitlustus- ja büroohoone) ja iseteenin-
duslik autopesula (rajatis) arendamiseks 
ja funktsioneerimiseks vajalike ehitus-
tingimuste ja ehitusõiguse määramine 
ning vajaliku taristu ja keskkonnanõuete 
tagamine. Planeeringuala suuruseks on 
ca  3200 m2. DP on kooskõlas Antsla 
valla üldplaneeringuga.

Antsla Vallavalitsus korraldab „Põllu 
tn 2a maaüksuse detailplaneeringu” ava-
liku väljapaneku 09.04.2024-22.04.2024 
tööpäeviti Antsla valla administratiiv-
hoones, aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 
1 Antsla linn ja valla veebilehel https://

antsla.ee/algatatud-detailplaneeringud
Avaliku väljapaneku ajal saab DP-u 

kohta esitada kirjalikke ettepanekuid ja 
vastuväiteid Antsla Vallavalitsuse aad-
ressil F. R. Kreutzwaldi tn 1 Antsla linn 
või e-maili teel: vald@antsla.ee

DP-u avalik arutelu toimub 
25.04.2024. a algusega kell 16.00 Antsla 
Vallavolikogu saalis.

ANTSLA VALLAVALITSUS
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VALLAVOLIKOGUS  
OTSUSTATI

20. veebruaril toimunud volikogu istungil:
 − võeti vastu Antsla valla 2024. aasta eelarve;
 − muudeti Antsla Vallavolikogu 21.03.2023. aasta määrust nr 4 „Võru 
maakonna arengustrateegia 2035+” lisa 3 Tegevuskavad;

 − kinnitati Antsla valla soojusmajanduse arengukava aastateks 2024-
2035;

 − otsustati osaleda SA Võrumaa Arenduskeskus poolt läbi viidaval 
ühishankel „Elektriautode laadimistaristu ehitamine”.

Hommikune mõtisklus
Kevad on saabumas ja isetegemise 
rõõm paneb tegutsema. Tahaks ehitada 
varjualuse, kus suvel hea õhtut nauti-
da. Puukuuri on vaja, kaua need puud 
ikka hunnikus seisavad. Laps tahab 
mängumaja. Ja oh seda rõõmu, alla 5 
m kõrge ja alla 20 m2 ehitise võib ise 
püstitada ja täitsa ilma kellelegi doku-
mente esitamata.

Mängumaja osas räägib laps kaasa, 
lehtla osas abikaasa ja puukuur saab 
peaaegu ise püsti. Aga väike mure. 
Naabri käest jäi küsimata, mis siis et 
puukuur või mängumaja sai peaaegu 
naabri hoone seina äärde, rääkima-
ta 8 meetrisest vahest, mis on nõutud 
tuleohutuskuja ehk kaugus, mis peab 
olema naaberkinnistutel asuvate ehi-
tiste vahel, kui just ei ole kasutanud 
tulekindlaid ehitusmaterjale. Kõige 
kindlam, kui mõõdad piiri läheduses 
oleva naabri hoonest 8 m ja saad sealt-
maalt alates väikeehitise püstitada või 
puud riita laduda.

Oih, puukuur sai natuke suurem 
kui 20 m2. Ah keegi nagunii ei näe.... 
Oot, mis see lennuk seal lendab..., jälle 

on uuendatud maa-ameti fotoladu... Ja 
nii need üle 20 m2 ehitised saavad en-
dale koha Eesti põhikaardil ning oma-
niku kohustuseks on need registreerida 
ehitisregistris.

Samuti on omaniku kohustus re-
gistreerida ehitisregistris juba ole-
masolevate ehitiste ümberehitused. 
Ehitusluba on saadud, nüüd hoone 
ehitisregistris https://livekluster.ehr.ee/

ui/ehr/v1, aga kavandatavana ning sea-
dustamiseks on vaja ka kasutusõigust. 
Mis selleks vaja on ja kuidas seda teha 
saab, küsi maa- ja planeeringute spet-
sialistilt ester@antsla.ee või telefonil 
5540530.

ESTER HOMMIK
maa- ja planeeringute spetsialist

Korraldatud 
jäätmeveost

Märtsi alguses saadeti jäätmevedaja AS Eesti Keskkonnateenused 
poolt kõigile Antsla valla jäätmevaldajatele uued jäätmeveolepingud. 
Kuigi jäätmete liigiti sorteerimine on olnud iga inimese kohustuseks 
juba pikka aega, tekitab sorteerimise kohustus ikka veel palju segadust 
ja küsimusi. Uue jäätmeveoperioodi algusega lisandus Antsla vallas 
võimalus kodu juurest ära anda segapakendijäätmeid ning biojäätmeid.

Biojäätmete äravedu ei pea tellima, kui biojäätmed kompostitakse 
oma kinnistul. Hajaasustuses võib biojäätmeid kompostida lahtiselt 
aunas. Kui naabrid on kohe läheduses, peab jälgima, et kompostimine 
ei tekita ebameeldivat lõhna ega meelita ligi loomi ja linde.

Antsla vallas ei pea kompostimist kuidagi tõendama ega valla-
valitsusele selleteemalist kirja saatma. Eeldatakse, et kui biojäätmete 
äravedu pole tellitud, kompostib inimene oma biojäätmed kinnistul. 
Vallavalitsuse ametnikul on õigus käia kohapeal kontrollimas, kas 
kompostimine toimub nõuetekohaselt.

Praeguseks peaks olema enamusel juba uued lepingut kinnitatud, 
igaks juhuks siinkohal veel info neile, kes pole jõudnud jäätmeveole-
pinguga tegelda.

Kui soovite segapakendite ja biojäätmete äravedu tellida, tuleb 
pöörduda jäätmevedaja poole,  saates kirja tartu@keskkonnateenu-
sed.ee või esitada lepingu muutmise taotlus jäätmevedaja kodulehel 
https://www.keskkonnateenused.ee/klienditugi/v%C3%B5ta-meie-
ga-%C3%BChendust/muuda-lepingut/. Samuti tuleb üle kontrollida 
ja vajadusel muuta juba olemasolevaid andmeid lepingus.

Vedajale tuleb edastada info, missuguseid jäätmeliike soovite lasta 
ära vedada, kui suure jäätmemahutiga, missugust äraveosagedust soo-
vite (maapiirkondades on pakendite äraveosagedus 1 kord 84 päeva 
jooksul). Teavitada ka, kas soovite konteineri osta või rentida.

Lepingut on võimalik vaadata ja allkirjastada ka jäätmevedaja ko-
dulehel iseteenindusse sisse logides.

Kui vedaja poolt saadetud lepingus midagi muuta ei soovi, siis pole 
vaja lepingut allkirjastada.

Eesti Keskkonnateenused AS kodulehel https://www.keskkonna-
teenused.ee/klienditugi/võta-meiega-ühendust/ on võimalik vedaja 
poole pöörduda erinevate küsimustega, näiteks lepingu sõlmimiseks ja  
muutmiseks, andmete uuendamiseks, lisatühjenduse tellimiseks, kae-
bustega teeninduse kohta jm. Telefoni teel saab pöörduda 738 67 00.

Tiheasustuses on võimalik taotleda jäätmeveo harvemat sagedust, 
kui biojäätmed kompostitakse nõuetekohaselt oma kinnistul. Selleks 
tuleb esitada taotlus vallavalitsusele.

Kui soovite jäätmevedu ajutiselt peatada või viibite kinnistul vaid 
suveperioodil, on võimalik esitada Antsla Vallavalitsusele taotlus jäät-
meveost erandkorras vabastamiseks. Seadus lubab jäätmeveost vabas-
tada vaid kinnistuid, kus ei elata ja mida ei kasutata. Kui jäätmeveok 
ei pääse teeolude tõttu kinnistuni või pole teie kinnistul jäätmeveokile 
ümberpööramiskohta, siis tuleb leida konteinerile sobiv asukoht. Va-
jadusel sõlmida ühismahuti kasutamise kokkulepe mõne teise kinnis-
tuga.

 Ühiskonteineri soovijad peavad Antsla Vallavalitsusele esitama 
ühiskonteineri kasutamise taotluse.

Taotluste vormid saab Antsla valla kodulehelt http://antsla.kovtp.
ee/taotluste-vormid. Kui taotlust pole võimalik täita ja saata veebi teel, 
saab seda teha vallamajas, eelnevalt aeg keskkonnaspetsialistiga kok-
ku leppides.

Kuidas jäätmeid liigit sorteerida ja kuhu erinevaid jäätmeliike 
üle anda, saab lugeda Antsla valla jäätmehoolduseeskirjast. Jäät-
mehoolduseeskirjaga saab tutvuda https://www.riigiteataja.ee/
akt/428102023012.

Alates 1. aprillist 2024 lisandub jäätmejaamas võimalus üle anda 
ehitus- ja lammutusjäätmeid. Enamuse jäätmeliikide vastuvõtt jäät-
mejaamas on kohalikule inimesele tasuta. Hinnakirjaga saab tutvuda 
Antsla valla kodulehel jäätmejaama info juures.

LIANA NEEVE
keskkonnaspetsialist

Antsla valla 2024. aasta 
eelarve lühikokkuvõte

Eelarve koostamisel on lähtutud 
Antsla valla arengukavast 2022-2036, 
Antsla valla eelarvestrateegiast aasta-
teks 2024-2027.

Eelarveperioodi tegevuste planee-
rimisel on eesmärgiks seatud jätku-
suutlikkus.

Valla sotsiaalmajanduslikud näitajad
Antsla vallas oli 2022. aasta 1. jaa-
nuari seisuga 4 373 elanikku, 2023 
aasta 1. jaanuari seisuga

4 329 elanikku ja 2024 aasta 1. 
jaanuari seisuga 4 270 elanikku. Valla 
maksumaksjate keskmine arv 2023. 
aastal 2048 ja keskmine brutopalk 1 
249 eurot. Aasta keskmine töötute arv 
Antsla vallas 2023. aastal oli 133.

Koondeelarve
Antsla valla eelarve kogumaht on 12 
086 899 eurot

Põhitegevuse tulud 
2024. aasta eelarves planeeritud 
põhitegevuse tulud summas 8 416 
177 eurot. See on 409 982 eurot 
ehk 5,12% rohkem kui 2023. aasta 
koondeelarves.
• Eelarve tuludest 47,98 % ehk 4 038 

000 eurot moodustab tulumaks. Pla-
neeritud on laekumise             kas-
vuks 5,19 % arvestades 2023 aasta 
laekumisega. Kohalikele omavalit-
sustele eraldatav tulumaksuosa on 
alates 2024 a 11,89 % (2023 a 
11,96%) töötasust jm analoogilisest 
tulust summas 3 800 000 eurot  ning 
2,5% riiklikust pensionitulust sum-
mas 238 000 eurot. 

• Maamaks moodustab eelarve tulu-

dest 1 ,97% ehk 165 800 tuhat eu-
rot. Maamaks laekub 100% valla              
eelarvesse.

• Kaupade ja teenuste müügist kogu-
takse eelarvesse 546 844 eurot ehk 
6,5%. Siia kuuluvad              rii-
gilõivud, tulud majandustegevusest, 
kaupade ja teenuste müük, renditulu 
ning õiguste müük.

• Saadud toetused moodustavad eelar-
ve tuludest 43,26 % ehk 3 640 733 
eurot.

 ○ Tasandus- ja toetusfond summas 3 
374 326 eurot.
 ○ Tasandusfondi on toetusfondist üle 
tulnud matusetoetus, asendushool-
dusteenuse toetus ja hooldusrefor-
mi toetus. Riigilt laekub kohalike-
le omavalitsustele läbi toetusfondi 
üldharidus toetus, toimetulekutoe-
tuse maksmise hüvitis, rahvastiku-
toimingute kulude hüvitis, kohali-
ke teede hoiu toetus, koolieelsete 
lasteasutuste õpetajate tööjõuku-
lude toetus, noorte huvihariduse 
ja huvitegevuse toetus, raske ja 
sügava puudega lastele abi osuta-
mise toetus. Toetusfondist on välja 
jäetud pikaajalise hoolduse korral-
duse toetus, matusetoetus, asen-
dus- ja järelhooldusteenuse toetus, 
mis on viidud tasandusfondi sisse. 

• Muud tulud (keskkonnatasud) moo-
dustavad eelarvetuludest 5 200 eu-
rot.

PÕHITEGEVUSE TULUD 8 416 177

Maksutulud 4 223 400

Kaupade ja teenuste müük 546 844

Saadavad toetused 
tegevuskuludeks 3 640 733

Muud tegevustulud 5 200

PÕHITEGEVUSE KULUD 8 011 809

Antavad toetused 
tegevuskuludeks 811 956

Muud tegevuskulud 7 199 853

     sh personalikulud 4 617 554

     sh majandamiskulud 2 522 827

     sh muud kulud 59 472

PÕHITEGEVUSE TULEM 404 368

INVESTEERIMISTEGEVUS -3 101 883

Põhivara müük (+) 10 000

Põhivara soetus (-) -3 012 355

Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 641 722

Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) -105 000

Muude aktsiate ja osade 
soetus -500 000

Finantstulud (+) 1 000

Finantskulud (-) -137 250

EELARVE TULEM (ülejääk 
(+), puudujääk (-) -2 697 515

FINANTSEERIMIS- 
TEGEVUS 1 079 515

Kohustuste võtmine (+) 1 400 000

Kohustuste tasumine (-) -320 485

LIKVIIDSETE VARADE 
MUUTUS 1 618 000

Eelarve maht 12 086 899
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Põhitegevuse kulud
2024. aasta eelarves planeeritud põ-
hitegevuse kulud summas 8 011 809 
eurot. See on 382 302 eurot ehk 5,0% 
rohkem kui 2023. aasta koondeelarves.
Põhitegevuse kulud jaotuvad eelarvest 
tegevusvaldkondade lõikes järgmiselt:
• Üldised valitsussektori teenused - ku-

lub 8,79% ehk 704 186 eurot. 
• Riigikaitse – kulub 0,01% ehk 1 000 

eurot.
• Avalik kord ja julgeolek – kulub 

0,01% ehk 1 000 eurot.
• Majandus – kulub 6,86% ehk 549 230 

eurot. 
• Keskkonnakaitse – kulub 2,75% ehk 

220 211 eurot.
• Elamu- ja kommunaalmajandus - 

kulub 2,12% ehk 170 152 eurot.
• Tervishoid – kulub 0,99% ehk 78 960 

eurot.
• Vabaaeg, kultuur ja religioon - kulub 

7,94% ehk 636 016 eurot. 
• Haridus - kulub 56,84% ehk 4 554 229 

eurot. 
• Sotsiaalne kaitse - kulub 13,69% ehk 1 

096 825 eurot
• Antavad toetused moodustavad eelar-

ve kuludest 10,13 % summas 811 956 
eurot. Siia alla kuuluvad sotsiaalabi ja 
muud toetused füüsilistele isikutele, 

sihtotstarbelised eraldised ja toetused 
ning liikmemaksud.

• Personalikulud (palk+ tööjõukuludega 
kaasnevad maksud) moodustavad eel-
arve kuludest 57,63% summas 4 617 
554 eurot.

• Majandamiskulud moodustavad eelarve 

kuludest 31,49 % summas 2 522 827 eurot.  
Siia alla kuuluvad administree-
rimiskulud, uurimis- ja arendus-
tööd, lähetuskulud, koolituskulud,  
kinnistute, hoonete, ruumide, rajatiste 
ja sõidukite majandamiskulud, info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogia kulud, 
inventari, töömasinate ja seadmete ma-
jandamiskulud, toiduained ja toitlustus-
teenused, meditsiini- ja hügieenikulud, 
teavikud ja kunstiesemed, õppevahen-
dite ja koolituse kulud, kommunikat-
siooni-, kultuuri- ja vaba aja sisusta-
mise kulud, sotsiaalteenused, eri- ja 
vormiriietus, muu erivarustus ja mater-
jalid, mitmesugused majandamiskulud.

• Muud kulud moodustavad eelarvest 59 
472  eurot. See koosneb riigilõivukulu-
dest ja reservfondist.

 
Investeerimistegevus 
Investeerimistegevuse planeerimisel on 
arvestatud Antsla valla 2023-2026 eelar-
vestrateegias väljatoodud ning rekonst-
rueerimist vajavate objektidega.

2024. aasta eelarves planeeritud in-
vesteeringukulud  summas 3 754 585 
eurot.
Investeeringukulud koosnevad:
• Põhivara soetus 3 012 335 eurot.
• Põhivara soetuseks antavast sihtfi-

nantseerimine 105 000 eurot.
• Aktsiate soetus 500 000 eurot.
• Finantskulud 137 250 eurot.
Investeeringutulud summas 11 000 eu-
rot ja koosneb:

Põhivara müük 10 000 eurot. 
Finantstulud 1 000 eurot.

• Võru Vesi AS noteerimata aktsiate 
soetus summas 500 000 eurot projekti 
„Vana- Antsla aleviku vee- ja kanalisat-
sioonitaristu rekonstrueerimine” oma-
osalus.

• Põhivara soetuseks antav sihtfinant-
seerimine summas 105 000 eurot, ha-
jaasustuse programmi  meede 

• Laenuintresside tasumine summas 137 
250 eurot.

Finantseerimistegevus.
Investeeringute finantseerimiseks kaasa-
takse laenuvahendeid summas 1 400 000 
eurot. 

Laenude tagasimakses summas 253 
410 eurot. 

Likviidsetest vahenditest suunatakse 
eelarvesse 1 618 000 eurot.

EVE SIKK
pearaamatupidaja

 2024 eelarve
Oma-

finantseering Toetus

VALLAVALITSUS-päästeameti ettekirjutusega seotud  
tööd 30 000 30 000  
MAAKORRALDUS- teemaade  ja vallale vajalike 
maade ost ja mõõdistamine 25 000 25 000  

VALLATEED- teehoiukava investeeringud 332 500 332 500  

ARENDUAREGEVUS-kaasava eelarve investeering 25 000 25 000  
ANTSLA VALLA  KULTUURIKESKUS -Antsla laululava 
hoone parendamine 15 000 15 000  
ANTSLA LINNARAAMATUKOGU-raamatukogu 
ligipääsetavuse parendamine liikumispuudega ja 
liikumisraskusega klientidele ning valgustisüsteemi 
uuendamine lugemissaalis  73 000 35 278 37 722

LUSTI LASTEAED-lisarühma ehituse  2023 
lõpetamata  tööd 85 955 85 955  
ANTSLA  GÜMNAASIUM- Gümnaasiumi  B korpuse 
renoveerimise 2023-2024 lepingulised  tööd 2 400 900 1 806 900 594 000

KODUTEENUS- transpordivahendi soetus 25 000 25 000  

MATERIAALNE PÕHIVARA 3 012 355 2 380 633 631 722

Antsla valla esindus 
omavalitsuste talimängudel

02.-03. märts toimusid 39. Eesti omavalitsuste talimängud, 
kus osalesid ka meie valla tublid sportlased. Spordialadest 
olid esindatud korvpall ja suusatamine. Laupäeval toimusid 
murdmaasuusatamise individuaalsõidud, kus Antsla valda 
esindasid Leho Laidver, Jaanus Pruuli, Kristo Valtin ja 
Ülar Morel. Lisaks suusatamisele oli tihe päev ka meie korv-
pallimeeskonnal: Kevin Urb, Karel Meitsar, Paul Pruuli, 
Rauno Uibopuu, Volli Kurss, Arvi Uibu, Arvi Kirsbaum, 
Avo Kirsbaum, Kert Kits, Priit Paloots, Ove Proškin, 
Siim Kolga, Renee Kilter.

Pühapäeval toimusid suusateatevõistlusel, kus Antsla 
valda esindas kolm võistkonda koosseisus: Kaire Uiboleht, 
Anne Niilus, Elena Kannimäe, Mihkel Kannimäe, Taavi 
Kannimäe, Viljar Kannimäe, Romet Niilus, Kristo Valtin 
ja Leho Laidver.

Suur tänu kõigile tublidele sportlastele, kes olid valmis 
meie valda esindama.

HELEN LAIDMA
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

XVIII Urbanilaat tuleb koos 
rohelise kogukonnafestivaliga
Traditsiooniline Urbanipäeva laat tuleb sel aastal koos ka-
hepäevase kogukonnafestivaliga „Süämega tettü süük“, 
mille eestvedaja on Võrumaa Arenduskeskus. 17. mail on 
festivali noortepäev – kiriku juures tuleb kuus õpituba mit-
metele Antsla, Kuldre ja Urvaste kooli klassidele ja laste-
aia vanematele rühmadele.

Ka laadapäeval 18. mail saab lisaks laadamelule osa 
põnevatest loengutest ja töötubadest. Lektoriteks on üli-
koolide õppejõud, kes kõnelevad muutuvast kliimast, 
putukamürkidest, ravimireostusest, mullaelustikust, taas-
kasutusest, rahatarkusest. Töötubades saab õppida ise 
seemneid kasvatama, loodusest söödavaid taimi otsima, 
jäätmevaba kööki looma. Loengud ja õpitoad on eelre-
gistreerimisega. Tänu festivalile on laat tänavu omajagu 
pikem, kestab kell 9-15. 

Müüjad saavad ennast registreerida internetis https://
forms.gle/kpSZgFdzCoJXzPCw7 või helistades telefonil 
5206001. Ootame ainult ise kasvatatud, ise valmistatud 
või käsitööna valminud tooteid. Me ei kasuta ühekordseid 
nõusid ja ka pakendite kasutamist palume piirata. Mul-
luselt Rõuge festivalilt tahame Urvaste kirikuparki tuua 
kotipuu, kuhu laadalised saavad riputada oma ülearuseid 
kandekotte ja need, kellel vaja, saavad neid sealt jällegi 
võtta. 

Et meie ühine ettevõtmine õnnestuks, ootame kõiki 4. 
mail suurele talgupäevale Urvaste kirikuparki! 

Kogukonnafestivali „Süämega tettü süük” korralda-
vad SA Võrumaa Arenduskeskus, Antsla Vallavalitsus ja 
Urvaste Külade Selts ning seda korraldatakse koostöö-
projekti “Lõuna-Eesti aiasaaduste väärindamiskeskuse 
arendamine” raames, mida rahastatakse Euroopa Regio-
naalarengu Fondi meetmest “Atraktiivne piirkondlik ette-
võtlus- ja elukeskkond”. 

AIRI HALLIK-KONNULA
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Projektõpe Lusti Lasteaias
Otsus hakata rühmas läbi viima projektõpet tuli eelkõige sellest, et te-
kitada lastes huvi uurimise, katsetamise ja õppimise kaudu maailma 
tundma õppida. On ju väga oluline arvestada lapse individuaalsete va-
jadustega, et laps oleks lasteaias õnnelik ja tahaks ise midagi uut õppi-
da.

Et saaksime oma idee ellu viia ja proovida lastega midagi täiesti uut 
ja tundmatut, läbisime kolleegiga Tartus projektõppekoolituse. Peale 
paari kuud katsetamist mõistsime, et võrreldes nädala- või kuuplaaniga 
on projektõppel palju rohkem eeliseid. Näiteks on kergem valdkondi 
omavahel lõimida. Lähtume laste huvidest ja lapsed on palju motivee-
ritumad. Projektõppe puhul on õppetöö mitmekülgsem, puudub kindel 
rutiin, teemat saab pikemalt käsitleda, uurida ja paremini süveneda. 
Hästi palju on praktilisi ja võimetele vastavaid tegevusi, samuti on las-
tel palju omavahelist koostööd.

Projektõppes on lapse vajadused ja huvid esikohal, mis ei tähen-
da aga seda, et kogu tegevus lähtuks ainult lapse soovidest. Ka täis-
kasvanute poolt esile toodud mõtted tekitavad lastes arutelu. Õpetaja 
ei suru peale oma mõtteid või nõuandeid, vaid laseb lapsel ise leida 
lahendusi kas üksi või siis koostegemises. Lapsest lähtuvas pedagoo-
gikas on oluline rajada õpetus laste endi kogemustele. Õpetaja suunab 
lapsi arutlema, süvendama ja laiendama oma kogemusi, arendama uusi 
mõtlemisstruktuure.

Projektõppesse on ka vanemad kaasatud. Kõige esimeseks projek-
tiks oli meil „Liiv“. Lapsevanemaid käisid oma lastega loodusest liiva 
otsimas. Kes käisid rannas ja kes karjääris jne. Seda kõike selleks, et 
teada saada kust päriselt liiva saab.

Ühe meie projekti teemaks sai  „Ametid ja tööd“, sest laste vabas 
mängus avaldus soov poemängu mängima hakata. Sellest tulenevalt oli 
meil vaja rühmaruum  kohandada poeks. Lapsevanemad olid sellele 
kaasa aitamisel väga abivalmid. Osad vanemad valmistasid ise päris 
ehtsaid tooteid poelettidele ja paljud vanemad aitasid poodi toiduaine-
te pakenditega sisustada. Samuti toodi kodudest ka raha- ja poekotte. 
Meie lastega meisterdasime ise rahad. Poemängule järgnesid juuksuri-
mäng, arstimäng jne. Projekt kestis nii kaua kui lastel selleks huvi oli. 
Projekti teemad peavad olema lapsele endale huvipakkuvad. Õpetaja 
aitab laste ettepanekutel kujuneda  projektiks, mis on ühisvastutuse-
ga ettevõtmine. Koos lastega leiame vajalikku teavet ning uurime seda 
ühiselt, lapsed saavad uusi teadmisi meie vastastikuse suhtlemise kau-
du. Projekt põhineb laste endi mõtlemisel, nende uuringutel ning laste 
varasematel teadmistel ning keskendub ühele kindlale teemale.

Kokkuvõttes võib julgelt öelda, et projektõpe on andnud häid tule-
musi. Meie rühma väikesed Siilikesed on julged tegema uusi ettepane-
kuid, nad tahavad ise uurida, katsetada ja tegutseda. Meie rühmas on 
rõõmsameelsed ja rahulolevad lapsed ja see ongi kõige tähtsam. Soovi-
me, et lastel oleks lasteaias hea ja vaba olla: ning nad tulevadki iga päev 
rühma rõõmsal meelel. Lastel on vabadus ise planeerida oma tegevusi 
ja õppetöö käib läbi mängu ja lusti - siis jäävad uued teadmised ja ko-
gemused ka paremini meelde.

ANNELA HAUG
Lusti Lasteaia Siilikeste rühma õpetaja

Kuldre Sipsikute vahva talv
Kindel on see, et kevad ei ole enam mä-
gede taga. Seega on paras aeg veidi tal-
vememuaare heietada. Lumisesse talve 
mahtus päris mitu üritust. Kõige vah-
vam üritus laste jaoks oli sõbrapäeval 
toimunud „MiniPlayback Show Sipsi-
kute moodi“ . Iga laps sai jäljendada 
just seda artisti, kes talle kõige rohkem 
meeldis. Seda siis üksi esinedes või 
koos sõpradega. Kuulda ja näha sai sel-
liseid artiste nagu 5MIINUST ja Puu-
luup, Alika Milova, Laulupesa lapsed, 
Lolala ja mitmeid teisi muusikamaa-
ilma kuulsaid tegijaid. Üks laps esitas 
mitmest lemmiklaulust kokku pandud 
popurrii.

Vabariigi aastapäeva tähistasime 
nagu ikka meie väikeses ja hubases 
lasteaia saalis. Ka sel aastal valisime 
väikeste Sipsikute hulgast Presidendi ja 
presidendiproua. Toimus pidulik Eesti-
maa sünnipäevale pühendatud aktus 
ning kätlemistseremoonia.

Vastlapäevaks muutis ilmataat meie 
lasteaia ümbruse korraliku jääkihiga ja 
seetõttu toimusid meil sel aastal  tuba-
sed vastlad. Saab ju toaski kelgutada 
ja lumesõda pidada kui ainult piisavalt 
tahtmist ja pealehakkamist on. Rõõmu-
sipsikud kasutasid kelkudeks valgeid 
tekke. Nüüd ei jäänud muud, kui kaks 
sõpra vedajateks kaubelda  ja tubane 
kelguralli võiski alata. Tähesipsikutel 
on rammu rohkem, nemad kasutasid 
saanisõiduks võimlemismatte. Selleks, 
et saan liikuma hakkaks, oli vaja kahe 
sõbra jõudu. Rõõmu ja nalja oli maast 
laeni!

Tähesipsikud võtsid nõuks ka nais-
tepäeva tähistada. Tüdrukutel oli luba-
tud kõik, mis ühe väikese preili ilusaks 
teeb, lasteaeda kaasa võtta. Kui preilid 
olid ennast ilusaks sättinud toimus pi-
sike moedemonstratsioon. Seejärel ula-
tasid poisid preilidele käe ja viisid nad 
viisakalt lõunasöögi lauda. See oli päev 
täis rõõmu, ilu ja viisakust. Poisid olid 
tüdrukute peale isegi veidi kadedad, 
sest nad ütlesid, et nemad, poisid, taha-
vad ka sellist päeva!

14.märtsil tähistasime emakeele-
päeva. Rõõmusipsikud ei piirdunud 
emakeele tähistamisega vaid ühel päe-
val, pigem võib öelda, et Rõõmusipsi-
kutel oli emakeele nädal. Kuna Eesti 
keel on eestlaste jaoks kõige ilusam 
keel, siis juba nädala alguses said Rõõ-
musipsikute laste pered väikese kodu-
töö. Koos lapsevanemaga tuli kirjutada 
paberile Eesti keele kõige ilusamad 
sõnad, seejärel see ilusate sõnadega pa-
ber kenasti kaunistada ja sellest tegime 
nädala lõpuks Rõõmusipsikute ilusate 
sõnade näituse.  Kolmapäeval (13.03. 
24) käis Rõõmusipsikutele juttu ette lu-
gemas endine Sipsik Kevin – Andreas. 
Neljapäeviti on Rõõmusipsikutel võru 
keele päev. Ja kuna sel aastal 14.märts 
juhtus neljapäev olema, siis kogu te-
gevus toimus Rõõmusipsikutel Võru 
keeles. Õpetaja Linda eestvedamisel 
arutleti: Mis om mi’ imäkiil? (eesti kiil) 
Võrukõsõ’ mõistva viil ütte kiilt - võru 
kiilt. Luulõtusõ „Imäkeelepäiv“ (Hele 
Zilmer) ettelugõminõ. Kõnõlõmi’, 
millest luulõtusõn juttu om. Ka reede 
(15.03.24) jätkus emakeele tähistami-
sega. Igal lapsel oli kodust kaasa võe-
tud oma lemmik raamat, mida rühma 
kaaslastele tutvustati ja üheskoos vaa-

dati. Tähekaartidest laoti sõnu põran-
dale, lõpuks seati ühiselt seinale neist 
kokku lause. „MINU EMAKEEL ON 
EESTI KEEL“. Kõik lapsed tutvus-
tasid rühmakaaslastele oma kodust 
tööd, koos õpetaja Irjega loeti kõige 
ilusamad sõnad ette, arutleti, mida need 
sõnad tähendavad ja miks nad laste ar-
vates on ilusad.

Tähesipsikud hakkasid  emakeele 
päeva puhul oma esimest juturaamatut 
tegema. Jutu väljamõtlemisel olid abiks 
pildid. Leppisime kokku kes on loos 
peategelased, kust lugu algab ja mille-
ga lõpeb. Lühidalt sai lugu selline- Öö-
kull ja Kaamel läksid Tornimäe keldrist 
kummiku seest Võlupeeglit otsima, 
sest Võlupeegel võttis päikese lõksu. 
Võin kinnitada, et see lugu lõppes õn-
nelikult.  Tähesipsikud olid ühtlasi ka  
oma esimese raamatu illustraatoriteks. 
Raamat sai pealkirjaks „Kahe sõbra 
seiklus“. Päev enne emakeele päeva 
said Tähesipsikud erilise au osaliseks- 
neile käis raamatut   lugemas Võrumaa 
Aasta noorkotkas 2023 Kenneth Taits.

 
 KIRJA PANID ÕPETAJAD  

KRISTINA JA ANNELI

Tunneme ühiselt heameelt meie tublide inimeste üle
Antsla vallavanem Avo Kirsbaum 
ja vallavolikogu esimees Merike 
Prätz andsid reedel, 23. veebruaril 
Antsla Kultuurikeskuses toimunud 
pidulikul EV 106 sünnipäevale pü-
hendatud kontsert-aktusel üle Antsla 
valla tunnustused. Tänavu esitati tun-
nustamisele 28 erinevat üksikisikut, 
kodanikuühendust ja organisatsiooni. 
Suured tänud siinjuures kõigile ette-
panekute tegijaile. Tunnustused said 

7 laureaati, lisaks valiti rahvahääle-
tusel Antsla Valla Aasta Tegu 2023.  
Laureaadid 2023 on:
Edukas ettevõtja - Antsla Ehituskaup 
24 
Silmapaistev noor - Aveli Sadonski
Aasta pere - Reljo Rätsep ja Kerli 
Hellamaa
Parim sportlane või võistkond - 
Offroad meeskond MUDAKOLL (Ül-
lar Ahi ja Indrek Paluteder)

Kohaliku elu edendaja - Antsla EKB 
Kogudus
Aasta hariduselu edendaja - Sirli 
Hellamaa
Tegus küla - Urvaste Külade Selts
Antsla Valla Aasta tegu 2023 on Kasu-
metsa terviseraja valgustuse rajamine 
ja traktorikuuri ehitamine.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Foto: Maero Pukk
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Kas Antsla Gümnaasiumi 
ähvardab gümnaasiumiosa 

sulgemine?
Antsla kool alustas keskkoolina 
tööd 1. septembril 1945. aastal. 
Antsla Gümnaasiumis on oma elu 
tähtsaima koolitunnistuse saanud 
mitu põlvkonda, keda seovad ühi-
sed mälestused ja traditsioonid. On 
tekkinud oma koolikultuur ja ühised 
väärtused, mis jäävad inimesi saatma kogu eluks. See on 
jõud, mis paneb inimesed ka aastakümnete tagant huvi 
tundma, kuidas kodukohal läheb. 

Tahtsin teada, mida arvavad meie kooli noored güm-
naasiumihariduse saamise võimalusest Antslas või güm-
naasiumi osa sulgemisest. Oma arvamust avaldasid 9. 
- 12. klassi õpilased. Arvamused on koondatud ja üldis-
tatud ning nimesid pole välja toodud.

Kui Antslas puuduks gümnaasium, oleks mitmeid noori, 
kes jätaksid oma haridustee pooleli ning nende tulevik 
muutuks selle tõttu. Need, kellel on võimalus minna kau-
gemale õppima, lähevad. Ülejäänutest mõned võivad 
haridustee lõpetada peale põhihariduse kättesaamist. 

Kui mujale kooli minna, peab muretsema eluaseme 
ja transpordi pärast. See on paljudele vanematele, kelle 
rahakott ei võimalda, majanduslikult raske otsus. 

Antsla gümnaasiumis saab kooli kõrvalt tegeleda 
oma huvidega läbi põlemata. Meie koolis on väiksemad 
klassid, mis tähendab, et õpilastel on võimalus rohkem 
koostööd teha, saada individuaalset õpet ja abi. Väike 
kool võimaldab õpetajatega personaalselt suhelda, et 
oma õpitee valida. See viib meid selleni, et saavutatakse 
paremad tulemused ning kui on probleeme, saab need 
kiirelt lahendatud. Antsla koolis on piisav maht kodu-
töid, kuid ei ole “hulluks” õppimist. Selleks, et koduko-
has oleks võimalus saada keskharidust, tuleb säilitada 
Antsla Gümnaasium.

Gümnaasiumiosa sulgemise korral koliksid mõned 
pered kindlasti ära ja ilmselt jääb siis põhikooli osa 
väiksemaks. Antsla elanikkond väheneks arvuliselt, li-
saks mõjutab see valda majanduslikult. Selle tagajär-
jel võivad kohalikud asutused ennast sulgema hakata. 
Antsla on väike ja kena linn ning noored soovivad linnal 
elu sees hoida. Antsla Gümnaasium on kui Antsla linna 
süda.

Gümnaasiumi säilimist vajavad noored, kes ei soovi 
peale 9. klassi lõpetamist kodust veel lahkuda, et iseseis-
vat elu alustada. Neil on hea võimalus jätkata koolikesk-
konnas, kus kõik on tuttav. Siin on sõbrad, pere, huvite-
gevused ja võimalus oma ajale. Õpilased, kes tulevad 
näiteks Kuldre koolist, ei pea samuti kodust lahkuma, 
selleks et õpinguid jätkata.

Väike gümnaasium annab keskhariduse võimaluse neile, 
kellele suures gümnaasiumis õppimine mingil põhjusel 
ei sobi. On siis koolitee väga pikk ja ajakulukas, õpilane 
vajab rohkem paindlikkust ja juhendamist või on kodus 
vaja abiks olla. Kõik inimesed ei talu pingutust ühtmoo-
di, kui kodust kaugel õppimine ei sobi, loobub nii mõni-
gi edasiõppimisest. Nii jääb mitmetel noortel haridustee 
pooleli ja on üha rohkem noori, kes ei õpi ega tööta. See 
on gümnaasiumi sulgemise üks võimalikke tagajärgi.

Noore inimese jaoks on olulise tähtsusega ka õppe-
tööväline tegevus. Väikeses koolis on selleks väga head 
võimalused. Noor saab kaasa lüüa õpilasesinduse töös, 
korraldada üritusi, käia esinemas. Lisaväärtuse annab 
õppimine muusikakoolis, laulmine kooris, osalemine 
tantsukollektiivide töös või spordiringides. Meie güm-
nasistid esinevad kogukonna üritustel, osalevad Noorte 
Volikogu töös, esindavad kogukonda laulu- ja tantsu-
peol, näitavad häid tulemusi spordivõistlustel. Suures 
koolis oleks paljud õpilased lihtsalt ühed paljude seast, 
väikeses koolis neid märgatakse ja väärtustatakse.

Antsla Gümnaasiumi säilimine on kohaliku omava-
litsuse poliitiline otsus: kuidas oma ressursse jaotab ja 
millist koolikeskkonda oma inimestele soovib. Güm-
naasiumi osa säilimine sõltub kohalikust omavalitsusest, 
koolist endast ja meist kõigist, kes siin õpivad.

HELENA KRIIBI 
11. klassi õpilane

Erasmus+ õpirändeprojekt Antsla 
Gümnaasiumis jätkub

Veebruari alguses pakkisime kohvrid, et 
veeta kaks nädalat Dublinis, sealse Euro-
pass Teacher Academy koolitusel “Intensi-
ve English course and CLIL for teachers”. 
Lühendi CLIL taga peitub meilegi tuntud 
termin - LAK ehk lõimitud aine- ja keeleõ-
pe. Meie eesmärgiks oli vahetada kogemu-
si ja saada juurde uusi teadmisi selle kohta, 
kuidas inglise keele õpetaja saab teha koos-
tööd erinevate teiste õppeainetega. 

Iirimaad kutsutakse smaragdsaareks ja 
selle nime sobivuses võisime kohe saabu-
des veenduda. Lennukist vaadates tundus 
isegi meri rohekas. Puud olid veel raagus, 
kuid muru oli roheline, nartsissid ja kroo-
kused õitsesid. Astusime otse talvest keva-
desse. 

Koolituspäevad möödusid väga töiselt 
ja asjalikult. Teooria vaheldus praktikaga 
ja enamus tööst toimus gruppides, sest gru-
pitöö aitab arendada mitmeid 21. sajandi 
oskusi. Kuna meie kursusekaaslased olid 
erinevatest Euroopa riikidest, aitas selli-
ne tegevus jagada erinevaid vaatenurki 
ning aimu saada kultuurilistest erinevus-
test. Koolitaja Emma O’Hare oli  sõbralik, 
inspireeriv ja juhtis meie multikultuurset 
gruppi väga oskuslikult, püüdes arvesta-
da kõigi osalejate ootuste ja eripäradega. 
Õppisime, kuidas korraldada tööd nii, et 
õpilane oleks igati toetatud, aga samas ku-
juneks aktiivseks, iseseisevaks, kriitiliselt 
mõtlevaks õppijaks. Lisaks demonstreeris 
juhendaja Emma meile, kuidas tehisintel-
lekti abil tunni planeerimist ja ülesannete 

loomist või õpilasele kohanda-
mist lihtsustada. 

Kultuur oli samuti lahutama-
tu osa koolitusest. Esimesel päe-
val tutvustasid osalejad ennast 
ja oma rahva traditsioone. Meie 
rääkisime laulu- ja tantsupeost 
ning saunakultuurist. Päeva lõ-
pus toimus toidulaat, kus iga 
osaleja laua kattis. Eesti hitiks 
kujunes üllatuslikult kilu ja ruk-
kileib ning ka Eesti sõir ja Soo-
me murakamoos lõimusid oma-
vahel suurepäraselt. 

Kohe pärast laata tegime kol-
metunnise ringkäigu koos giidi-
ga Dublini kesklinnas. Giididega 
puutusime kahe nädala jooksul 
üsna palju kokku. Tänu neile 
saime harjutada iiri aktsendiga 
inglise keele kuulamist ning aimu iirlaste-
le omasest väga heast huumorimeelest ja 
külalislahkusest. Meie koolitusprogram-
mi kuulusid veel emigratsioonimuuseum 
EPIC ja bussiekskursioon Dublinist lõunas 
asuvatesse maapiirkondadesse. Vabadel 
pärastlõunatel külastasime omal käel ja ko-
halike soovituste kohaselt muuseume, mat-
kasime mererannas, proovisime kohalikke 
toite, jne. Seega lisaks lõimingute korral-
damise metoodika õppimisele tunneme 
nüüd palju paremini Iirimaad või vähemalt 
Dublini piirkonda. 

Kokkuvõtteks võime tõdeda, et meie 
ootused said kuhjaga täidetud. Oleme 

rõõmsad, et Erasmus+ programm aitab 
õpetajatel rahvusvahelisi kogemusi oman-
dada. 

Lähemalt saate meie tegemistest luge-
da õpirände blogist Antsla Gümnaasiumi 
kodulehel või veebiaadressil https://sites.
google.com/view/erasmuspirnneantslagm-
naasiumis?usp=sharing

MERLE PAAT JA TIINA TIRGO
Antsla Gümnaasiumi inglise keele õpetajad

Inglise keele õpetajad Tiina ja Merle

Laste ja noorte talvelaager Antsla EKB Koguduses
Ilus kevad on peatselt algamas ja ehk lund on 
veel leida Otepäält ja Haanjast on hea mee-
nutada laste ja noorte talvelaagrit, mis toimus 
9-11.veebruar 2024. 

Mõtteid ja tagasisidet jagasid Antsla ko-
gukonna noored ja laagrimeeskond

1. Mis meeldis sulle kõige rohkem 
talvelaagris? 

• Tegelikult mitte ainult see laager, vaid kõik 
koguduse laagrid on ülilahedad ja meeldi-
vad lastele väga. 

• Kõige rohkem meeldis mulle see, et see 
talvelaager lõi ühise perekonna tunde, kuhu 
registreerus ja osales 93 last ja noort. Väga 
tore oli vaadata seda, kuidas erinevad gene-
ratsioonid mängisid ja suhtlesid omavahel. 
Vahva oli kogeda, et lapsed ja ka täiskasva-
nud pole kaotanud oma lapsemeelsust ning 
siirust, meie tehnoloogia ajastul. 

• Mulle meeldis talvelaagrist eriti külalised 
ja pärast mõtisklus Jumalast. See andis või-
maluse rohkem arusaada Jumala olemusest 
ja vägevusest.

• Mulle isiklikult meeldisid kõige rohkem 
sõbrapäeva soovide kirjakast ja kelguta-
mine, paljudel pole võimalik laagris ma-
janduslikult osaleda, olen väga tänulik, et 
Antsla EKB Koguduse laagrid on tasuta, 
selliselt hoolitakse üksteisest. 

2. Kas laagrid on laste ja noortetöös 
olulised? 

• Alati on laagris palju erinevaid tegevusi, 
õpikojad,meisterdamine,roniseinal ja pok-
sikojas treeningud, tüdrukutele ilukoda,,-
palju erinevaid mänge,võistlused, väljasõi-
dud,hea toit ja sõbralikud inimesed. 

• Arvan, et laagrid on väga olulised laste ja 

noortetöös. Laagrid annavad võimaluse 
jõuda rohkem laste südametesse, kuulata 
nende muresid ning olla nende jaoks ole-
mas. Lisaks, loovad laagrid võiamluse osa-
leda ka nendel peredel, kel materiaalselt on 
raskusi. 

• Arvan, et laagrid on laste ja noortetöös olu-
lised, pakkudes mitmekülgset tegevust. 

• Väga olulised, uued sõbrad, sihipäraselt 
kasutatud vaba aeg, koht ja paik, kus olla 
lihtsalt laps. Laste ja noortelaagrid on väga 
vajalikud. 

3. Mis ülesandeid tuli täita laste ja noorte 
talvelaagris? 

• Osalesin VÄLK noortebändis, tänu Antsla 
vallast mitmed aastad tagasi saadud toetu-
sega soetati bändi tegemiseks muusikainst-
rumendid- noored vajavad tegevusi, koos-
olemiseks kohta ja inimesi, kes nendesse 
panustavad, hoolivad ja tegelevad, et igaüks 
tunneb et on vajalik ja saab olla kasulik. 

• Minu ülesanne oli planeerida laagri ajaka-
va; kordineerida õpikodade ja vabaaja tege-
vusi ning leida igale valdkonnale vastutaja. 

• Laagris minu ülesandeks oli lasterühma 
juhtimine, erinevate mängude ja mesterdus-
te juhendamine. 

4. Kõige lahedam kogemus talvelaagris? 
• Sära laste silmades annab ka mulle palju 

jõudu ja motivatsiooni edasi tegutseda. 
• Selle aasta talvelaagri lahedaid kogemusi 

ning elamusi oli palju. Kuid südame teeb 
alati soojaks see, kui lapsed ja noored tule-
vad kallistades Sinu juurde ning on korral-
datud laagri eest väga tänulikud. 

• Meeldis sõpradega pilte teha. See andis hea 
võimaluse seda laagrit ka hiljem meenuta-

da, vaadates toredaid pilte. 

5. Kuidas lapsevanemana hindate Antsla 
EKB Koguduse laste ja noortelaagreid? 

Laagrid on lastele ja noortele väga huvita-
vad, need laagrid on mitmekülgsed, sest igas 
laagris on erinevad tegevused ja erinevad 
külalised- toimuvad mängud, näidendid, õpi-
toad. Minu lastele laagrid väga meeldivad. 
Samas oleme tänulikud kõigile osalejatele, 
korraldajatele, rühma juhtidele ja kokkade-
le, kes valmistasid igaks laagripäevaks väga 
maitsva toidu, aitäh. Igal pühapäeval toimub 
Antsla- EKB koguduses algusega kell 11.00 
ka VÄLK lastekas ja noortekas, kuhu kõik 
lapsed -ja noored on väga oodatud. Laulame, 
mängime, toimuvad õpitoad. Reedeti tomu-
vad VÄLK noorteõhtud. 

Nende tunnete ja mõtetega jääme ootama 
kevadlaagrit ja suvist linnalaagrit. Armastage 
oma lapsi, sest nemad on meie tulevik! 

Selleks, et laste ja noortetöö ruumides- 
õppeklassid, spordi ja mängudesaalis saaksid 
lapsed ja noored veeta vaba aega, õppida ja 
treenida on vaja ressursse ja vahendeid ruu-
mide ehitustöödeks. Oleme südamest tänuli-
kud kõigile juba ette iga annetuse eest, aitäh.

 
VÕIMALUS ON ANNETADA PANGA 
KAUDU 
Antsla EKB Kogudus a\a: 
EE561010402015478008 
selgitus annetus noorsootööruumide ehitu-
seks.

tänumeeles
ANTSLA EKB KOGUDUSE  

LASTE- JA NOORTETÖÖ MEESKOND  
PASTOR PEETER LEMATS
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Vanad uudised

KULTUURIKALENDER
Märts
31.03 kell 10 käsitööhommik, Uue-Antsla 
rahvamajas;

Aprill
02.04 kell 16 Sügismeloodia kevadpidu, 
Antsla kultuurikeskuses;

03.04 kell 14 loeng e-sigarettidest, Antsla 
kultuurikeskuses;

07.04 kell 14 Tsooru mälumängu finaal, 
Tsooru rahvamajas;

09.04 kell 18 vallavillaku finaal, Antsla 
kultuurikeskuses;

11.04 kell 18 aianduskoolitus Kristiina 
Kikkasega VI, Antsla kultuurikeskuses;

12.04 kell 20 tantsuõhtu ans MaMa, Uue-
Antsla rahvamajas;

13.04 kell 16 Antsla Muusikakooli 50 
juubel, Antsla kultuurikeskuses;

20.04 kell 10 Jürikuu talgud Tsoorus, 
Tsooru pargis;

20.04 kell 16 Antsla Puhkpilliorkestri 40 
juubel, Antsla kultuurikeskuses;

Mai
03.5 kell 17 Tsooru pargis istutustalgud.

Palju õnne!

Töörahva Elu 30. märts 1974
E. Kontse ratsutas
Eesti-Leedu matšil ratsutamises osales 
ka Kuldre kolhoosi esimees meistrikan-
didaat Enno Kontse. Kahevoorulises 
takistussõidus Sõpruse auhinnale jagas 
ta võistkonnakaaslasega A. Ruudiga 6.-
7. kohta. Üldvõidu said meie vabariigi 
sportlased. 

Võru Teataja 1. märts 1924
Päevauudised.
Valgamaal, Laatres ja Sangastes on 
hundid liikumas. Kaugemal nendest 
valdadest idapool, Urvaste ja Antsla 
valla piirkonnas, olevat hundid, nagu 
„L-Eesti“ teatab, isegi sõitjaid tülitanud 
ja mõnes kohas talu õue tunginud. Nad 
arvatakse Venemaalt tulnud olevat. 

85 
LINDA  KARU 

80 
HARRI  KIVITAR

MATI  METS
VILMA  RAAM 

75 
KALJU  EISENBERG 

HELDUR  PILT 
ARNO  AVALD
VILLI  BLUUM
MART  VARI

IMBI  KUUSK
VIRVE  ÜPRUS

INGE  PORMEISTER
HELBE  TÕRA

70 
ELLE  LANGINEN

ELENA  OTS

30.04.2024 kell 10:00 
toimub Kuulmisalane teabepäev,

Võrus, Lembitu 2, (Võrumaa Puuetega Inimeste Koda)
Lektor: Audioloog Sandra Vill.

Kõik huvilised on oodatud!
Lisainfo: 5554-6228 

Võrumaa Vaegkuuljate Ühing MTÜ

AKSEL KOSMAN
20.03.1927 - 25.02.2024

PEETER  ROHTMETS
17.01.1968 - 27.02.2024

LUULE HÄÄLME
23.01.1938 - 06.03.2024

ADO  ADAMS
25.10.1941 - 14.03.2024

Antsla Kultuurikeskuses
Igal pühapäeval kell 18.00 - 20.00
Tervenemise ja vabastusteenistused.

MTÜ Antsla Palvekoda 

 Antsla Palvekoda on loodud, et kõigil oleks võimalus saada 
osa Jumala tervendavast väest. 

  Tema ise on öelnud nii; „Tulge minu juurde kõik, kes 
olete vaevatud ja koormatud, ja mina annan teile hinga-
mise“. Ja need sõnad toimivad reaalselt, kui me ise Tema 
juurde tuleme. Veel on Ta öelnud; „Otsige Issandat kui Ta 
on leitav ja hüüdke Tema poole kui Ta on ligidal“. Armas 
lugeja, just seda me teeme, et hüüdes ja otsides pääseksime 
Tema hingamisse.

Selles osaduses õpime koos Issandat tundma, Tema 
poole palvetama et vastused ja lahendused tuleksid. 

Oled väga oodatud.

www.antslapalvekoda.ee
e-mail; palvekodaantslaa@gmail.com
telefon 53004321 

Siin on ka üleskutse kõigile meie valla inimestele, kelle-
le Eesti riik ja maa, meie endi ja meie laste tulevik vähegi 
korda lähevad.

28. märtsil kell 11.45 toimub üle- eestiline MEIE ISA 
PALVE kooslugemine.

Ja vahet ei ole, kas sa oled usklik või uskmatu, tähtis on 
sinu hääl ja lootus Jumala abi peale.

Rohkem infot; www.meieisapalve.ee

Tundkem siis, püüdkem tunda Issandat. Ho. 6,3
Märtsikuu viimase nädalaga lõpeb paas-
tuaeg. Seda aega on nimetatud Suureks 
nädalaks või Vaikseks nädalaks. Põhjuse 
just seda nädalat aastas rõhutada eriliselt 
on andnud sündmused, mis leidsid aset 
Jeesuse maise elu viimasel nädalal. Kõik, 
kes Issandat tunnevad ja usus elavad, pea-
vadki neid sündmusi suureks ja püüavad 
elada vaikselt. Ootab ju aastas veel palju 
päevi ja nädalaid, kui pole vaja rõhutada 
vaikust ja pühadust. See nädal aga kuulub 
kaasaelamiseks Issandale. Apostel Paulus 
on kirjutanud: „Jumal teeb nähtavaks oma 
armastuse meie vastu sellega, et Kristus 
suri meie eest, kui me olime alles patused“.
Ro 5,8

Nädala esimesel päeval läheb Jeesus 
riigi pealinna, ta istub eesli selga ja ratsu-
tab läbi linnaväravate sisse. Rahvas, kes 
oli kuulnud Temast kui suurest imetegijast, 
tervitab teda ja lehvitab tervituseks palmi-
puudelt võetud okstega. Nõnda saab see 
päev nimeks palmipuudepüha, meie oleme 
seda nimetanud ka urbepäevaks. Tulemas 
olid aga paasapühad, mida peeti Egiptu-
se orjapõlvest pääsemise pühana ja üheks 
sümboliks oli hapnemata leiva söömine, 
sest seda pidi tegema kiiruga ja hapendada 
ei jõutud. Nii valmistasid Jeesuse õpilased 
ette paasasöömaaja. Söömaaja keskel tea-
tas Jeesus, et üks õpilastest reedab tema. 
Kõik olid üllatud ja vaatasid teineteisele 
otsa, et kes see küll võib olla. Kuid selleks 
oli raamatupidaja (laekur) Juudas, kes sa-
geli oli nurisenud ja raiskamiseks nimeta-
nud, kui keegi Jeesusele mingi kallihinna-

lise ohvri tõi. Juudas sai Jeesuse reetmise 
eest 30 hõbeseeklit ja ta pidi kinnivõtjatele 
näitama, kes on Jeesus. Selleks märgiks 
pidi ta teda suudlema. Suur Neljapäev on 
Püha Õhtusöömaja ehk armulauaseadmi-
se päev. Jeesus võetakse kinni Ketsemani 
aias, kuhu ta läks palvetama.  Talle otsi-
takse valetunnistajate läbi süüd. Õpilastest 
ainasana Peetrus julgeb järgneda kinnivõe-
tud Jeesusele, kuni üks teenijatüdruk ta ära 
tunneb ning talle öeldakse: „Tõesti, ka sina 
oled üks nende seast, sest su kõneviiski 
annab su ära.” Peetrus aga on hirmul ning 
salgab: „Ma ei tunne seda inimest!” Kohe 
laulis kukk ja Peetrusele tuli meelde, mis 
Jeesus oli öelnud: „Enne kui kukk laulab, 
salgad sina minu kolm korda ära.” Ja sealt 

lahkudes puhkes ta kibedasti nutma.Mt 26, 
73-75

Urvaste kiriku tornikukk tuletab kõi-
gile meelde, et inimese meel on muutlik.  
Rahvas, kes oli Jeesust palmipuudepühal 
tervitanud nõudis nüüd, et ta risti löödaks. 
Suurel Reedel lüüakse Jeesus risti kahe 
kurjategija vahele. Enne päikeseloojangut 
võetakse ta ihu kiiruga ristilt ja asetatakse 
ühte hauda, mille oli Jeesusele ostnud ri-
kas mees Joosep Arimaatiast.  Hauale pan-
di valve, sest valitsejad kartsid, et jüngrid 
võivad Jeesuse ihu ära varastada. Oli ju 
Jeesus rääkinud, et ta tõuseb üles. Aga esi-
mesel nädalapäeval, veel enne koitu läksid 
naised hauale, tuues kaasa lõhnarohte, mis 
nad olid valmis pannud. Ent nad leidsid 
kivi hauakambri eest ära veeretatud olevat. 
Ja kui nad sisse astusid, ei leidnud nad Is-
sanda Jeesuse ihu. Ja sündis, et kui nad olid 
nõutuses selle pärast, vaata, kaks meest 
seisid nende juures erevalges rõivas.5 Aga 
kui naised hirmu tundes silmad maha lõid, 
ütlesid mehed neile: „Mis te otsite elavat 
surnute juurest? Teda ei ole siin, ta on üles 
äratatud.  Lk. 24:1-6

Jeesuse sünnipühal toome tuppa jõu-
lukuuse, urbepäeval paneme vaasi esime-
sed pajuoksad, ülestõusmispühal värvime 
mune ja nelipühal toome tuppa kased. 
Kõik see  ei tohi juhtida inimese tähelepa-
nu mujale Jumala armult ja Tema armastu-
selt.  Temale tuleb meil tänu anda.

Soovin Teile rõõmsaid Ülestõusmipü-
hi!

ÜLLAR SALUMETS

Vaimse tervise ja emotsionaalse tasakaalu toetamine  
läbi MER Biofeedback® teraapia!

Biofeedback teraapia on heaks tugiteraa-
piaks paljude erinevate stressist ja pinge-
test põhjustatud elukvaliteeti vähendavate 
murede korral. Toetab emotsionaalset tasa-
kaalu ja stabiilsust ning aitab hoida posi-
tiivset meeleolu. 

Väga põgus lühiajalugu on järgmine: 
2018. aastal kolis Ameerikast Eestisse ta-
gasi Ülle Toomeoja, kaasas biofeedback 
teraapia seade. Ta oli sellest ise kaugel 

maal abi saanud, sellega töötanud ning en-
nast koolitanud. Teraapiaseansil on võtme-
roll terapeudil, biotagasiside seade on talle 
abivahendiks. Selles on lai valik klienti 
puudutavaid mõttemustreid, piiravaid 
uskumusi ning negatiivseid emotsioone 
nagu näiteks ärevus, hirmud, viha, kurbus, 
melanhoolsus, madal enesehinnang, eba-
piisavuse tunne, süütunne, üksindus, kur-
natus, väsimus, sallimatus jne. Igal kliendil 

on just lähtuvalt enda elukogemustest välja 
kujunenud ja kinnistunud endale omapära-
sed negatiivsed mõttevormid ja blokeerin-
gud. Teraapiaprotsessi käigus on võimalus 
ennast paremini tundma õppida ehk näha 
enda sisemaailmas toimuvat. Teraapias ei 
ole vaja meenutada ega kirjeldada oma 
negatiivseid elusündmusi või traumaatilisi 
kogemusi. Kui inimene ei soovi, ei pea ta 
teraapiaseansil ise mitte midagi rääkima. 
Vastupidiselt teistele teraapia liikidele rää-
gib terapeut kliendist, mitte klient iseen-
dast. See variant sobib eriti meestele ning 
teismelistele, aga kui klient soovib terapeu-
diga vestelda, siis see on ainult positiivne.

LIANA ALLAS

Vaimsest tervisest räägitakse üha enam. Tule kuulama 9. aprillil (teisipäev) kell 
17. 30 Kobelasse, Linda raamatukokku/rahvamajja, millist lahendust pakub LIFE-

KESKUS  ja mida räägivad Tartu filiaali terapeudid Katrin Kikerpill ja Alice Aav. 
See on teraapia, kus ei pea rääkima sõnagi, aga kust abi on saanud väga paljud.  

Ka Antsla inimesed!

Spordikaja

08.03 - 10.03.2024 toimusis Hispaanias talvis-
tes tingimustes  Rotax Max Wintercup võist-
lused Campillose kardirajal. Klassis Rotax Se-
nior lõpetas Oliver Kurg 68. kohal. Võistlejaid 
selles klassis oli kokku 90.

16.03.2024 toimus Viljandimaal Raassilla 
rajal Eesti rahvakrossi Tarvastu Karika II etapp.

Klassis 2WD saavutas Andres JUHANSON 
9. koha.
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29. märts kell 11.00

KEVADMATK

ANTSLA GÜMNAASIUMI 
STAADIONILT

JALGSI 8KM/11KM OE-KOLLINO
RATTAGA 35 KM HAABSAARE-

LÜLLEMÄE

ANSAMBLIGA MaMa

KELL 20.00

12.04 UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS

AVATUD KOHVIKInfo tel 56686466   
www.antslakultuur.ee

15 eur

pilet kohapeal    18 eur

URVASTE KÜLAKINO INFO

Koguperefilm kooliaasta läheneva lõpu ootuses.

9. aprill kell 19.10 
Pilet 6/5 €
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Antsla  
turuplatsil 16. ja 20. 

APRILL
alates kl 9.00

TALUTURG

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata 
16. 04

vallaleht@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

Tel: 55904411
randeagro@gmail.com

Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.

ELEKTRITÖÖD 
TÖÖDELE ANNAME GARANTII 

TEL 520 50 16 
www.anservice.ee

KUULUTUSED
• Ostan metsa- ja põllumaad. Telefon 5527322
• Müüa suurt korralikku toidukartulit. Võimalusel transport: 

5131969


